国家首饰质量检验检测中心
国首函 【2025】 19号

关于征集 《首饰和贵金属 首饰用弹簧扣的技术要求》

起草单位的函

各相关单位 :

ISO/TC 174(Jewe11ery and precious metals)是国际标准化组织首饰和

贵金属标准化技术委员会,国家首饰质量检验检测中心是 ISO/TC 174的 国内技

术对口单位。

目前,由 山东亿福金业珠宝首饰有限公司和北京国首珠宝首饰检测有限公

司牵头申请的国际标准项目 IS0 26049 Jewe11ery and precious metals—

Specifications for spring clasps in jewe11ery(《 首饰和贵金属 首饰用

弹簧扣的技术要求》)已成功立项,进入工作组草案 (WD)阶段。为使标准更

具广泛代表性,充分依托各方资源开展该项目,现面向社会公开征集标准起草

单位和起草专家,具体通知如下 :

一、国际标准项目介绍

标准名称:IS0 26049 Jewe11ery and precious metals-Specifications

for spring clasps in jewe11ery(《 首饰和贵金属 首饰用弹簧扣的技术要求》)

二、报名要求

报名参加单位应为该国际标准的起草制定提供技术支持及其他必要支持 ;

所推荐专家应具有中级以上专业技术职称或相应管理职务,具各与标准主题相

关的工作经历和较强英语水平,能保障其充分参与国际标准制定过程并完成分

担的技术任务;具有国际标准、国家标准、行业标准起草经历者优先。每单位

报名人数不得超过两人。

报名不等于实质参与,组织单位将综合考虑报名单位参与度和贡献度,择

优组建起草组开展相关标准研制工作。

三、材料报送要求

请有意向报名参加上述国际标准起草的单位填写 《标准参编单位和人员申

请表》 (见附件),并于 2025年 11月 15日 之前将报名表电子版 (word)和盖

章扫描件 (PDF)通过电子邮件返送至联系人邮箱,组织单位将根据报名情况综

合择选。

四、联系方式

联系人:任梦晴

联系电话:010—648钥499 电子邮箱:tc256@njc.com.cn

联系地址:北京市朝阳区大电路 2号

附件:标准参编单位和人员申请表

国家 中心